Que	el	acuerdo	firmado	el	22.FEB.2011	entre	el	Gobierno	Nacional	y	los	cinco	Sindicatos	de	representación	Docente	de	todo	el	país,	en	el
marco	de	la	Paritaria	Nacional	Docente,	establece	en	su	Artículo	1°	un	salario	mínimo	inicial	docente	nacional	garantizado	de	Pesos	Dos	Mil
Doscientos	Cincuenta	($	2.250.),	para	el	cargo	de	Maestro,	Jornada	Simple	sin	antigüedad	o	equivalente	en	horas	cátedra	(cargo	testigo),	a
partir	del	01.MAR.2011,	suma	que	incluye	el	Fondo	Nacional	de	Incentivo	Docente	vigente.
Que	 atendiendo	 a	 las	 circunstancias	 expuestas,	 la	 Provincia	 de	 Catamarca	 adhiere	 a	 lo	 establecido	 en	 el	 Acuerdo	 Paritario	 Nacional,
decidiendo	otorgar	un	adicional	no	remunerativo	y	no	bonificable	que	permita	alcanzar	el	salario	mínimo	inicial	docente	de	Pesos	Dos	Mil
Doscientos	Cincuenta	($	2.250.),	para	el	cargo	de	Maestro	de	Grado	jornada	simple	sin	antigüedad	o	equivalente	en	horas	cátedra	(cargo
testigo),	a	partir	del	01.MAR.2011,	suma	que	incluye	el	Fondo	Nacional	de	Incentivo	Docente	vigente.
Que	han	tomado	debida	intervención,	respectivamente,	la	Dirección	de	Asuntos	Jurídicos	del	Ministerio	de	Educación,	Ciencia	y	Tecnología